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čas nemilosrdně odkrojil první měsíc 
roku 2025. Uvidíme, co nás čeká 
ve zbývajících jedenácti, ale na Milev-
ský zpravodaj se s určitostí můžete spo-
lehnout. Každý měsíc Vás bude věrně 
provázet a pravidelně informovat 
o všem důležitém a zajímavém, co se 
v Milevsku přihodí. Nejinak tomu bude 
i v tomto únorovém vydání, u kterého 
Vás vítáme. Asi nejvýraznější letošní 
změnu, kromě mírně pozměněného 
loga na titulní stránce, představuje 
nová rubrika „Střípky“. Připravuje ji pro 
Vás Milevské muzeum a pro letošní rok 
nahradí Vámi velmi oblíbené „Kalen-
dárium“, které bylo nedílnou součástí 
zpravodaje v roce 2024.
Milí čtenáři, dovolte, abychom se 
s Vámi podělili o radostnou zprávu, 
kterou jsme obdrželi v minulých dnech. 
Milevský zpravodaj se v loňském roce 
zúčastnil soutěže Radniční listy roku 
2024, kde se v krajském kole umístil 
na 4. místě z celkových 16 hodnoce-
ných periodik v kategorii obcí a měst 
s 2 až 10 tisíci obyvateli. Na předních 
příčkách se umístily zpravodaje měst 

Vimperk, Volary a Vodňany. Toto 
umístění, byť nemedailové, nás velmi 
těší a zároveň motivuje k další práci. 
Hodnotitelé ocenili především kvalitní 
texty, moderní grafické zpracování 
a rozmanitost témat, která přinášejí 
praktické informace, zajímavosti i uži-
tečné články pro čtenáře. Milevský 
zpravodaj si dlouhodobě zakládá 
na tom, aby odrážel život ve městě 
a přinášel informace, které Vás zají-
mají a pomáhají vám v každodenním 
životě.
Tento úspěch by nebyl možný bez Vás, 
našich čtenářů, a všech, kteří do zpra-
vodaje přispívají – autorů textů, foto-
grafů i dalších spolupracovníků. Vaše 
podněty a příspěvky nám pomáhají 
zlepšovat obsah a přibližovat ho Vašim 
potřebám. Umístění na čtvrté příčce je 
pro nás povzbuzením, ale zároveň nás 
zavazuje pokračovat v práci na tom, 
aby byl Milevský zpravodaj stále kvalit-
ní a užitečný. 

Vaše Redakční rada  
Milevského zpravodaje

 VÁŽENÍ ČTENÁŘI,



VÝSLEDEK ROZPOČTOVÉHO 
HOSPODAŘENÍ 2024

Město Milevsko v rámci schváleného rozpočtu na rok 2024 
plánovalo hospodařit se schodkem rozpočtu ve výši více než 
55 mil. Kč. V průběhu roku bylo do rozpočtu města zahrnuto 
celkem 34 rozpočtových změn, které významně ovlivňovaly 
očekávané saldo. Díky efektivnímu hospodaření se městu po-
dařilo dosáhnout daleko pozitivnějšího výsledku, a to schodku 
ve výši 12,7 mil. Kč.
Nižšího výsledného schodku se podařilo dosáhnout také 
díky inkasovaným daňovým příjmům, které nakonec pře-
kročily očekávaný příjem celkem o 3,7 mil. Kč. Největší podíl 
na konečném nižším schodku mají nedočerpané běžné 
výdaje ve výši 34,6 mil. Kč, z nichž téměř 18,7 mil. Kč tvoří 
úspora na energiích, teple, vodném a stočném. Dalších té-
měř 3,4 mil. Kč bylo ušetřeno na platech včetně souvisejících 
odvodů z důvodu neobsazení některých pozic a díky dotacím 
do sociálních oblastí. Do běžných výdajů zahrnujeme také 
opravy majetku města. Zde došlo k nedočerpání 1,7 mil. Kč. 
I přesto město vynaložilo na opravy částku téměř 20,6 mil. Kč. 
V roce 2024 bylo investováno 80,44 mil. Kč, což představuje 
významný krok směrem k modernizaci a zlepšení kvality života 
obyvatel. Tento vysoký objem kapitálových výdajů (s ohledem 
na rozpočtové možnosti) se daří držet už třetím rokem. Mezi 
nejvýznamnější stavební projekty roku patřila kompletní rekon-
strukce Sokolovské ulice vč. inženýrských sítí, rekonstrukce haly 
pro nakládání s kaly na čističce odpadních vod, modernizace 
podlahy sportovní haly a v neposlední řadě také rekonstrukce 
veřejného osvětlení v Milevsku. Město rovněž zahájilo inves-
tice do zpracování místní energetické koncepce, která je 
klíčová pro udržitelnost a efektivní využívání energetických 
zdrojů. Koncepce se zaměřuje na optimalizaci tepelného 
hospodářství a podporu obnovitelných zdrojů energie. Této 
problematice se město věnuje již několik let a aktivně pracuje 
na projektech, které mají za cíl snížit energetickou náročnost 
a přispět k ochraně životního prostředí. 
V loňském roce obdrželo město celkem 48,99 mil. Kč dotačních 
prostředků. Z této částky bylo 30,29 mil. Kč určeno pro městem 
zřízené příspěvkové organizace.
Celkově lze konstatovat, že výsledek hospodaření za rok 2024 
je velmi pozitivní. Zůstatek finančních prostředků na bankov-
ních účtech k 31. prosinci ve výši téměř 90 mil. Kč poskytuje 
městu prostor pro další rozvoj a řešení jeho potřeb.

Ekonomický útvar MěÚ Milevsko
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UPOZORNĚNÍ Z MATRIKY
Zákonní zástupci dětí narozených v roce 2024 mohou 
podat žádost o poskytnutí finančního daru na pod-
poru rodin a vítání občánků nejpozději do 28. února 
na matrice MěÚ Milevsko. Na žádosti podané 
po tomto termínu nebude již brán zřetel.

Odbor vnitřních věcí

V MĚSÍCI PROSINCI 2024 
OSLAVILI ŽIVOTNÍ VÝROČÍ 
a zároveň souhlasili se zveřejněním v Milevském zpra-
vodaji:

80 let
Milan Krúpa
Marie Stehlíková
Jiří Smrčina
Jan Mikota

85 let
Marie Pipková
Marie Řežábková
Josef Kofroň
Jaroslava Jandová
Libuše Baštýřová

90 let
Jaroslava Hrubantová

91 let
Marie Staňková
Karel Syrovátka

93 let
Josef Kotrba

94 let
Emilie Benešová

INFORMACE Z RADY
RADA MĚSTA MILEVSKA 13. 1. 2025
•  Určuje plat podle nařízení vlády č. 341/2017 Sb., ředitelů 

příspěvkových organizací.
•  Bere na vědomí Ceník služeb a krátkodobých pronájmů 

Domu kultury Milevsko.
•  Bere na vědomí přehled žádostí a návrh sportovní komi-

se na přidělení dotací z dotačního programu Sport 2025 
a doporučuje Zastupitelstvu města Milevska schválit poskyt-
nutí dotací v dotačním programu Sport 2025.

DOTAČNÍ PROGRAM SOCIÁLNÍ 
A SOUVISEJÍCÍ SLUŽBY 2025
Vážení spoluobčané,
i v letošním kalendářním roce mohou subjekty, které poskytují 
občanům města Milevska sociální a související služby, žádat 
o dotaci města z dotačního programu Sociální a související 
služby 2025. Dotační program Sociální a související služby 2025 
byl schválen radou města dne 2. prosince a jeho cílem je pod-
pora a rozvoj sociálních služeb a služeb, které se sociální oblastí 
úzce souvisejí. V rozpočtu města Milevska je na podporu výše 
uvedených subjektů na kalendářní rok 2025 vyčleněna částka 
510 000 Kč. Žádost o dotaci je možné podat v termínu od 3. 
do 28. února, žádosti o dotaci se doručují pouze do datové 
schránky poskytovatele dotace. Více informací naleznete 
na úřední desce umožňující dálkový přístup (oblast Dotač-
ní programy) a na webových stránkách města (Podnikání 
a rozvoj/Dotační programy/Sociální služby). V případě dotazů 
můžete rovněž kontaktovat referentku odboru sociálních věcí 
Pavlínu Hajskou, DiS., tel.: 382 504 138, e-mail: pavlina.hajska@
milevsko-mesto.cz. 

Pavlína Hajská, DiS., referentka odboru sociálních věcí
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ZMĚNY V POČTU OBČANŮ 
V ROCE 2024
V Milevsku k 31. prosinci loňského roku bylo přihlášeno k trva-
lému pobytu 7 826 občanů. V roce 2024 se do Milevska přihlá-
silo 121 občanů, z Milevska se odhlásilo 167 občanů a trvalý 
pobyt na území města Milevska změnilo 123 občanů. Během 
loňského roku se narodilo 55 dětí s trvalým pobytem na území 
našeho města, z toho 29 chlapců a 26 dívek. Rodičům nově 
narozených dětí se nejvíce líbila jména Ema, Šimon a Jakub. 
V roce 2024 zemřelo 102 občanů města Milevska. 
V matričním obvodu města Milevska bylo v roce 2024 uzavřeno 
61 manželství, z toho 11 církevních. 

Matrika MěÚ Milevsko

S potěšením můžeme konstatovat, že výsledky všech kontrol do-
padly velmi dobře. Výkon státní správy výše uvedených činností 
na odborech MěÚ Milevsko byl hodnocen jako řádný, odborný 
a na vysoké úrovni. Kontrolní orgány potvrdily, že na základě 
zjištění není nutné přijímat žádná opatření k nápravě.
Zpětná vazba od kontrolních orgánů je pro nás velmi důležitá. 
Oceňujeme doporučení, která mohou přispět k dalšímu zlep-
šení našich služeb a činností. V některých oblastech kontrola 
zjistila, že dříve vytýkané záležitosti se již nevyskytují a úředníci 
zajišťující výkon státní správy znají právní předpisy jednotlivých 
oblastí. Tyto výsledky kontrol jsou klíčové pro spokojenost 
občanů města Milevska a dalších klientů milevského úřadu, 
do jehož působnosti spadá dalších 26 obcí. 
Krajský úřad také zkontroloval dvě veřejné sbírky, jejichž pořa-
datelem bylo město Milevsko.
Dalšími kontrolami, kterými jsou činnosti úřadu podrobeny, 
jsou audity přijatých dotací, které provádí finanční správa. 
I v tomto případě můžeme konstatovat, že se úřadu daří plně 
dodržovat veškerou legislativu a metodiku stanovenou posky-
tovateli dotací. Tímto způsobem se zajišťuje transparentnost 
a efektivní využití veřejných prostředků. Naše úsilí o dodržování 
všech předpisů a standardů nám umožňuje nejen efektivně 
čerpat dotace, ale také se vyvarovat potenciálních problémů. 
V průběhu loňského roku byl proveden dozor při nakládání 
s městským majetkem v souvislosti se změnou správce lesního 
majetku. Dozorový orgán neshledal v postupu města Milevska 
jakékoliv porušení zákona o obcích. 
Podrobeno přezkumem je také celkové hospodaření města 
Milevska. Auditor každoročně kontroluje hospodaření dle 
rozpočtu, nakládání s majetkem, vedení účetnictví aj. I v této 
oblasti nebyly zjištěny žádné závady a auditor mohl stanovit 
závěr, že město dodržuje všechny stanovené předpisy a soulad 
hospodaření s finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem.
V rámci kontrol pravidelně přehodnocujeme a zlepšujeme 
naše procesy, abychom zajistili jejich maximální účinnost 
a shodu s aktuálními legislativními požadavky. Pro MěÚ Mile-
vsko je to závazek do dalších let tyto dobré výsledky v dalších 
kontrolách obhájit.

Ing. Hana Jánová, tajemnice města Milevska

KONTROLY NA MĚÚ MILEVSKO 
V ROCE 2024: VÝBORNÉ VÝSLEDKY 
A POZITIVNÍ ZPĚTNÁ VAZBA
V průběhu roku 2024 proběhly na Městském úřadu (MěÚ) Mi-
levsko série kontrol, které realizoval Krajský úřad Jihočeského 
kraje nebo ministerstvo. Tyto kontroly se zaměřily na výkon stát-
ní správy v přenesené působnosti a zahrnovaly různé oblasti:
●  státní památková péče, obecný stavební úřad a silniční 

hospodářství, 
●  nakládání s odpady, vodní hospodářství, státní správa 

rybářství, 
●  ochrana ovzduší, ochrana zemědělského půdního fondu, 

přírody a krajiny, 
●  státní správa lesů a státní správa myslivosti,
●  živnostenský úřad vč. podnikání v zemědělství, 
●  přestupky na úseku zdravotnictví, 
●  obrany státu a další související činnosti,
●  provozování autoškol, registr vozidel a stanice měření emisí,
●  sociálně-právní ochrana dětí vč. náhradní rodinná péče 

a činnost kurátora pro děti a mládež.
Kontroly byly prováděny u vybraných spisů na základě namát-
kového výběru kontrolujících. Tyto spisy reprezentovaly průřez 
dílčími činnostmi a agendami jednotlivých pracovišť a oblastí. 
Kromě hodnocení spisových materiálů se kontroloři někde 
zaměřili také na zázemí a vybavení jednotlivých pracovišť, 
včetně hardwaru a softwaru, dostupnosti aktuálních práv-
ních předpisů, možností vzdělávání úředníků a organizačního 
a personálního zajištění odboru.

MĚSTSKÝ ÚŘAD V MILEVSKU: 
RESTRUKTURALIZACE A LEPŠÍ 
SLUŽBY OBČANŮM
Městský úřad Milevsko přistoupil k významným změnám ve své 
organizační struktuře s cílem zvýšit efektivitu, zlepšit poskytování 
služeb občanům a ušetřit městské finance.
V rámci restrukturalizace, kterou na své poslední schůzi v roce 
2024 schválila rada města, došlo mimo jiné ke snížení počtu 
pracovních míst o jedno na finančním odboru. Tento odbor byl 
přeměněn na ekonomický útvar, který nyní řídí přímo vedení 
úřadu. V omezeném personálním obsazení fungoval již nějaký 
čas a spolupráce se osvědčila. Bezproblémově byly zajišťovány 
svěřené úkoly, kvalita služeb směrem k občanům byla zachová-
na, stejně tak dobrá spolupráce napříč úřadem a k organizacím 
města.  Nový ekonomický útvar bude nadále zajišťovat oblasti 
rozpočtu, účetnictví a agendu místních poplatků (odpady, psi). 
Další novinkou je změna názvu odboru vnitřních věcí na „od-
bor vnitřních věcí a živnostenský úřad“. Tento název lépe 
vystihuje činnost odboru. Kromě správy vnitřních věcí, kam 
spadá agenda evidence obyvatel, matrika, občanské průkazy 
a cestovní doklady, přestupky na úseku veřejného pořádku, 
má odbor na starosti také školství, živnostenský úřad nebo 
registraci zemědělských podnikatelů.
Úpravy se dotkly i dalších oblastí. Agenda vodoprávního úřadu 
byla stabilizována a stavební úřad částečně posílen, a to bez 
zvyšování celkového počtu úředníků. 
Velkým krokem k lepší komunikaci a pohodlí občanů je příprava 
digitalizace služeb. Díky dotaci přes 6 milionů korun se v letoš-
ním roce plánuje zavedení internetového portálu občana. Ten 
umožní například podávat žádosti online nebo kontrolovat 
závazky vůči městu, aniž by bylo nutné osobně navštívit úřad.
Pro komunikaci s občany se už rok úspěšně využívá aplikace 
Munipolis – Milevsko v mobilu, jejíž počet uživatelů stále roste. 
Díky ní mohou obyvatelé dostávat aktuální informace o dění 
ve městě, účastnit se anket nebo podávat podněty.
Vedení úřadu si od těchto změn slibuje modernější přístup, 
větší spokojenost občanů a lepší hospodaření s městskými 
financemi. Milevsko se snaží hledat nové způsoby, jak zlepšit 
život obyvatel, zefektivnit práci úřadu a potvrzuje svůj závazek 
k neustálému rozvoji. 

Ing. Hana Jánová, tajemnice města Milevska
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VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ
Ve čtvrtek 23. ledna se v obřadní síni Městského úřadu Milevsko 
uskutečnila malá odpolední slavnost vítání dětí. Mezi občany 
města přivítala 9 nových občánků paní místostarostka Markéta 
Honzíková. Dárkem pro děti byla kytička, Rodný list Jihočecha 
a finanční dar ve výši 7000 Kč, na kterém se rovným dílem 
podílí město Milevsko a Jihočeský kraj. S krátkým kulturním 
programem vystoupily děti z MŠ Sluníčko.

Zleva Kristián Prášek, Ema Nenáhlová, Nella Mikátová a Anežka 
Třešničková.

Zleva Jiřina Kuderová, Leyla Lorîn Taş, Carmen Kalejová, Ema 
Maršíková a Emma Marešová.

MÁTE V RODINĚ NEBO  
VE SVÉM OKOLÍ ČLOVĚKA,  
KTERÝ HŮŘE SLYŠÍ?
Neustále se doptáváte, a i tak máte potíže s porozuměním? 
Hledáte podporu ve své životní situaci? Obraťte se na nás, 
poskytujeme bezplatně sociální služby všem lidem s jakýmko-
liv sluchovým postižením, i v případě nastupující ztráty sluchu.
Pomáháme s vyřizováním sociálních dávek, příspěvků nebo 
důchodů apod. Můžete se na nás obrátit i v oblasti dluhů či 
jiných problémů (škola, práce, bydlení,...).
Dále se věnujeme nácviku odezírání, práce s telefonem, 
počítačem či jiným chytrým zařízením, naučíme vás využívat 
sluchadla a další kompenzační pomůcky. 
Tichý svět také poskytuje tlumočení do českého znakového 
jazyka a zpět a přepis mluvené řeči, fyzicky i online. 
Moc dobře si uvědomujeme, jak je občas těžké si přiznat, 
že už náš sluch není v pořádku, a začít to řešit. Můžete nás 
kontaktovat: lucie.novotna@tichysvet.cz, tel. 722 980 331 (lze 
i sms nebo whatsapp), přijedeme za Vámi nebo se může-
te stavit v naší kanceláři na adrese Zátkovo nábřeží 448/7, 
České Budějovice.

Mgr. Lucie Novotná

MILEVSKÝ STROM  
SPLNĚNÝCH PŘÁNÍ

Chtěli bychom touto ces-
tou poděkovat panu Kor-
tanovi a všem, kteří se opět 
podíleli na charitativní akci 
Strom splněných přání 
v Milevsku. I letošní Vánoce 
se všichni podporovatelé 
semkli a našim dětem zajis-
tili u Ježíška dárky, které si 
přály. Je to vlastně již velmi 
dlouhá tradice, při které 

se lidé zastaví a pro druhé, kteří nemají takové štěstí, něco 
udělají. Letos nám v domově na Štědrý den zůstaly jenom 
čtyři děti. Jak mi samy říkaly, bylo to smutnější, než obvyk-
le… Ostatním se podařilo, alespoň na pár dnů, odjet domů, 
k babičce, nebo k tetě. Pro ty, které odjely, čekaly dárečky 
v domově.
Závěrem ještě jednou všem našim podporovatelům moc 
děkujeme a přejeme dobrý rok 2025!

Vilém Fink, ředitel DD Zvíkovské Podhradí

NEJHEZČÍ VÁNOČNÍ OZDOBA MÁ 
SVÉ VÍTĚZE!

Soutěž o nejhezčí vánoční ozdobu 
skončila a my děkujeme všem, kdo 
se zapojili do zdobení vánočního 
stromu u fotopointu. Vaše výtvory 
vykouzlily pravou sváteční atmo-
sféru. Tři šťastní výherci získali ceny. 
Gratulujeme a těšíme se na dal-
ší soutěže! Stromek byl následně 
odstrojen a posloužil jako svačina 
pro zvěř.

Dům kultury Milevsko

TOULAVA 2024 – NOVÉ ZÁŽITKY, 
MODERNIZACE A ÚSPĚŠNÁ 
PROPAGACE

Turistická oblast Toulava, 
od Tábora až k nám ... má 
za sebou rok 2024 plný 
aktivit. V roce 2024 pro-
běhla za podpory Jiho-
českého kraje kampaň 
na sociálních sítích Face-

book a Instagram a květnová kampaň ve vozech pražského 
metra, která ukazovala krásy Toulavy a turistické produkty. 
V rámci kampaně spolupracovala Toulava s influencerem 
LosMichalosem, který natočil tři krátká reels videa na stezkách 
do Prčice. Na těchto stezkách přibyly také stoly s lavičkami 
a další prvky. Byly pořízeny propagační fotografie od fotogra-
fa Petra Podhajského.
Zároveň byly vytvořeny odznaky pro turisty ze Stezek Toulavy 
i k jednotlivým aktivitám.
Zmodernizovány byly také webové stránky, kam přibyl hla-
sový průvodce, změny v grafice doznala soutěž, která je 
přehlednější, vznikla možnost pořádat ankety a automatické 
spouštění QR kódů, když se turista dostane do blízkosti dané-
ho místa.
V rámci propagace byly vytištěny materiály – Karta Toulavka, 
Kredenciál Poutních stezek, jejichž součástí je Klášter Milevsko 
a tematická brožura Výlety pana Voka.

Dům kultury Milevsko, provozovatel TIC Milevsko
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FOTOOBJEKTIVEM 

Milevské učiliště uspořádalo ve spolupráci s Jihočeskou hos-
podářskou komorou akci Hrdinové řemesla. Malí návštěvníci 
si vyzkoušeli výrobu hlavolamů i virtuální svařování a nahlédli 
do světa strojních mechaniků.

Hra Lucerna od Spolku divadelních ochotníků Petrovice přilákala 
v neděli 19. ledna do domu kultury Milevsko přes dvě stě diváků. 
Děkujeme za nádherné představení, které bylo podtrženo skvě-
lými hereckými výkony.

V úterý 14. ledna se uskutečnilo milé novoroční setkání obyva-
tel domů s pečovatelskou službou se starostou, místostarostkou 
a ředitelkou sociálních služeb.

Ve čtvrtek 16. ledna se v Domě kultury Milevsko rozjel kurz Taneční 
pro dospělé pod vedením tanečních mistrů manželů Bolkových. 
Přivítali jsme rekordní počet uchazečů, téměř 30 párů. Přejeme 
všem mnoho tanečních zážitků.

Ani letos nechyběl v programu domu kultury oblíbený dětský kar-
neval. Děkujeme Divadlu Kejkle za parádní pohádkový a balón-
kový program pro všechny malé návštěvníky! K vidění bylo 
i mnoha nádherných masek. 

Moderní gymnastky Proactive Milevsko nelení a poctivě se připra-
vují na novou jarní sezonu, která už téměř klepe na dveře. První 
závod je čeká hned 8. února, a to Jihočeská liga v Humpolci. 
Nabitý program mají i trenérky a rozhodčí oddílu, které prochází 
školením a zkouškami na nová pravidla pro další olympijský cyk-
lus. Držíme všem palce!
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STŘÍPKY Z MINULOSTI 
VRŠOVICKÝ KLOKAN V MILEVSKU

V letošním roce si připomínáme 40. výročí od úmrtí hráče 
kopané Jaroslava Javornického, který se zúčastnil historické-
ho zájezdu do Austrálie. V loňském roce uběhlo od narození 
tohoto fotbalisty už 120 let.

Životní příběh hráče kopané začal 27. listopadu 1894 
v Zeměchách u Kralup nad Vltavou, kdy se konala svatba 
Františka Hübše, narozeného 8. července 1839, hostinské-
ho v Nelahozevsi, syna Josefa Lachmana, zedníka z Nových 
Košátek čp. 10, a Antonie, rodem Hybšovy z Nových Košátek 
čp. 10. František, rodák z Nových Košátek, narozený v Nových 
Košátkách (po sedmi letech od svatby byla c. k. místodržitel-
stvím v Praze dne 29. dubna 1902 povolena změna příjmení 
na Hübš, vzal si tedy příjmení po matce za svobodna), si tehdy 
bral za ženu Kláru Aloisii Šmídovou, narozenou 12. března 1862. 
Ženich byl hostinským v Nelahozevsi čp. 12. Nevěsta byla vdo-
vou po zemřelém Karlu Šmídovi, zámečníku v Lobečku čp. 2, 
a dcerou Antonína Javornického, strojníka v Mikovicích čp. 7. 

Narozený syn Jaroslav Ferdinand Hübš přišel na svět 
na Popeleční středu 17. února 1904 v hostinském domě čp. 
12. Kmotrem byla Anna Javornická, manželka Ferdinanda 
Javornického, strojvedoucího v Mikovicích. Po válce Jaroslav 
Hübš požádal z blíže neznámých důvodů o změnu rodného 
příjmení na Javornický. Zemský národní výbor v lednu 1946 
této žádosti vyhověl, a tak před svými 42. narozeninami si vzal 
J. Javornický příjmení po matce za svobodna. Ještě předtím 
se však jeho příjmení často objevuje v české verzi – Hybš.

Od dětství žil v Praze v Holešovicích, kde hrál kopanou na fot-
balových pláccích na Letné, tehdy bylo hřišť pro kopanou jen 
poskrovnu. Právě tam si ho všiml slavný skotský trenér SK Slavie 
Praha Johny přezdívaný také „Dědek“ Madden (1865–1948), 
který byl vlastně prvním profesionálním trenérem v amatérském 
fotbalu. Začínal hrát za žáky, zářil v dorostu. Mezi muži se prosa-
zoval pomalu, poněvadž byl často zraněný, což byl důsledek 
jeho útočného stylu. S mužstvem SK Slavie Praha se zúčastnil také 
zájezdu do Jugoslávie, Bulharska a Turecka. Se slávistickým legen-
dárním brankařem Františkem Pláničkou se pak přátelili po celý 
život. Drobný útočník, který vážil jen něco přes 60 kg, se neuměl 
vyhýbat tvrdým soubojům, a tak ho Slavie půjčila po jednom zra-
nění do Ďolíčku, pouze na rozehrání.  On tady ale již zůstal, teprve 
až později následoval roku 1925 přestup do AFK Vršovice (dnešní 
Bohemians Praha 1905), kde se záhy stal jedním z hlavních opor 
účastníka Asociační ligy. Zúčastnil se v roce 1927 památného his-
torického čtyřměsíčního zájezdu do Austrálie. Australané původ-
ně požadovali účast reprezentačního mužstva Československa, 
nakonec však byl vyslán jako zástupce československé kopa-
né AFK Vršovice. Pro pořadatele však byl velký problém název 
družstva. Chtěli totiž takové jméno, které by odpovídalo zemi, ze 
které klub pochází. Jelikož se jednalo o reprezentativní a propa-
gační záležitost, bylo propůjčeno Vršovickým zájezdové jméno 
BOHEMIANS (Češi). Tato anabáze u protinožců se stala nejdel-
ším zájezdem v historii československého fotbalu. Jaroslav Hybš 
na slavném zájezdu v Austrálii vstřelil 14 gólů.

Z Bohemians přestoupil roku 1931 do SK Baťa Zlín, který hrál 
I. třídu Hanácké fotbalové župy a vyhrál první historický titul 
v sezóně 1931−1932. V klubu působil jako hrající trenér, pod jeho 
vedením se stalo mužstvo nejenom premiérově mistrem Země 
Moravskoslezské, ale postoupilo také do celostátního amatérské-
ho mistrovství. Za reprezentační mužstvo Československa nehrál. 
V roce 1951 nastupuje do zaměstnání v národním podniku Janka 
Milevsko (dnes ZVVZ) a po dvou letech byl požádán, aby pře-
vzal vedení tréninků žákovského družstva a I. mužstva TJ Spartaku 
Milevsko. V té době byly v Milevsku dvě tělovýchovné jednoty, 
Tatran a Spartak, hrálo se a trénovalo na hřišti Tatranu „Na Tržišti“, 
poněvadž hřiště na dnešním stadionu nebyla dokončena. Pod 
jeho vedením se začalo pravidelně a systematicky trénovat.

Byl iniciátorem a zakladatelem turnaje v malé kopané, který 
byl každoročně pořádán v rámci Mezinárodního dne dětí 
za účasti milevských žáků ZDŠ. Spoluzakladatel žákovského tur-
naje v kopané Memoriálu Antonína Břicháčka. Pod jeho vede-
ním se žákovské družstvo stalo v roce 1973 vítězem Okresního 
přeboru skupiny B. V sedmdesátých letech založil v Milevsku 
odbočku Přátel Slavie Praha, na besedy pak do Milevska přijely 

legendy československého fotbalu, František Plánička, Ladislav 
Ženíšek a další slavní fotbalisté. Scházeli se v hostinci U Broučka. 

Jaroslav Javornický zemřel ve čtvrtek 28. února 1985 v Mile-
vsku, pochován je na hřbitově ve Veselíčku.

Lukáš Panec, Milevské muzeum

Jaroslav Javornický v dobách hráč-
ské kariéry, 1927. 

(Archiv  
JUDr. Jaroslava Javornického)

Klasicistní rodný dům Jaroslava Javornického v Nelahozevsi čp. 
12. Dříve tzv. Engelhardtova hospoda, ta byla srdcem spole-
čenského života v obci. Zde se také roku 1841 narodil proslulý 
hudební skladatel Antonín Dvořák. V roce 1884 se dům dostal 
do majetku rodu Lobkowiczů. Stav v září 2023.  (Foto autor)

TJ ZVVZ Milevsko, žáci „A“ – vítěz Okresního přeboru skupiny B 
v sezóně 1972/1973. Archiv FC ZVVZ Milevsko.
Horní řada zleva: Jaroslav Javornický – vedoucí družstva, Jiří 
Mareš, Jan Kroh, Dušan Koláček, Jaroslav Javornický ml., Milan 
Weber, Vlastimil Břicháček, Zdeněk Kašpar – trenér.
Spodní řada zleva: Karel Cvik, Jiří Kotrba, Vladimír Janda, Vladi-
slav Klíma, Vladimír Polodna, Miroslav Soldát.

Rodinný hrob. Stav 
v roce 2024.
  (Foto autor)
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• PADDINGTON V DŽUNGLI
sobota 1., neděle 2. 2. 17:30
USA – Animovaný, Dobrodružný – Oblíbe-
ný méďa, známý milovník   marmelády, je 
tentokrát ztracen v džungli při vzrušujícím 
dobrodružství, ve kterém jde o hodně.
DABING, 106 min. vstupné: 140 Kč 

• HOLKA OD VEDLE 
sobota 1., neděle 2. 2. 20:00
ČR – Komedie, Romantický – Celovečer-
ní film vypráví příběh třicetileté Kristýny, 
obyčejné holky z malého města, která 
se rozhodne vzdorovat očekávání svých 
rodičů a najít si vlastní cestu ke štěstí.  
ČESKÉ ZNĚNÍ, 90 min. vstupné: 140 Kč 

• BIO SENIOR – VÝJIMEČNÝ STAV 
čtvrtek 6. 2.   15:00
ČR – Komedie – Musíš za svou pravdou 
stát, hlásá ústřední melodie nové české 
komedie Výjimečný stav, kterou po sed-
mileté pauze natočil režisér Jan Hřebejk 
jako svůj další celovečerní film.  
ČESKÉ ZNĚNÍ, 111 min. vstupné: 80 Kč 

• NA PLECH 
čtvrtek 6., pátek 7. 2. 20:00
ČR – Komedie – Do sálů kin vtrhne kon-
troverzní český filmař Martin Pohl alias 
rapper Řezník se svou další nekorektní 
novinkou Na plech.  
ČESKÉ ZNĚNÍ, 99 min., 
do 15 let nepřístupný vstupné: 140 Kč 

• JEŽEK SONIC 3
pátek 7., sobota 8., neděle 9. 2. 17:30 
USA – Akční, Komedie – Modrý ježek 
Sonic je bezkonkurenčně nejrychlejší tvor 
na naší planetě. A taky sympaťák, který 
má navzdory své roztomilosti povážlivě 
hodně nepřátel. 
DABING, 111 min. vstupné: 130 Kč 

• SOUMRAK MRTVÝCH
sobota 8. 2. 20:00 
USA, VB, Francie – Akční, Komedie, Horor 
– U příležitosti 20. výročí od premiéry se 
do kin jen na omezenou dobu vrací kul-
tovní zombie komedie Soumrak mrtvých 
režiséra Edgara Wrighta. Uvedena bude 
v nové 4K restaurované verzi.   
TITULKY, 99 min., 
do 15 let nepřístupný vstupné: 140 Kč 

• VLNY 
neděle 9. 2. 20:00 
ČR – Thriller, Drama – Jiří Mádl ve svém 
nejambicióznějším filmu odtajňuje skuteč-
né dobové události o důležitosti rodiny, 
o boji za svobodu a o jedné nahrávce, 
která může změnit běh dějin.   
ČESKÉ ZNĚNÍ, 131 min. vstupné: 140 Kč 

• CAPTAIN AMERICA: NOVÝ SVĚT
čtvrtek 13., pátek 14., sobota 15. 2. 20:00 
USA – Akční, Dobrodružný, Sci-fi – 
Po setkání s nově zvoleným prezidentem 
USA Thaddeusem Rossem, Sam Wilson 
čelí mezinárodnímu incidentu.   
DABING, 120 min.,  
do 12 let nepřístupný vstupné: 150 Kč

• DOGMAN
pátek 14., sobota 15., neděle 16. 2. 17:30 
USA – Animovaný, Komedie – Hodně 
netradiční hrdina chrání město proti zlo-
činu. Tělem i duší je to polda, hlavu má 
však psí. Říkají mu Dogman a pochází 
z veleúspěšné stejnojmenné knižní série.  
DABING, 94 min.  vstupné: 140 Kč 

• DIVADLO V KINĚ – ŠIKMÝ KOSTEL
neděle 16. 2. 20:00 
ČR – Drama – Strhující bestseller Karin 
Lednické adaptovala ve světové pre-
miéře pro Divadlo Petra Bezruče uznáva-
ná dramatička Anna Saavedra.
ČESKÉ ZNĚNÍ, 137 min. vstupné: 130 Kč

• BIO SENIOR – POKLAD
čtvrtek 20. 2. 15:00
ČR – Dobrodružný, Komedie – Jiří Lang-
majer, Veronika Khek Kubařová a dávno 
ztracený bájný poklad v exotické Indo-
nésii. 
ČESKÉ ZNĚNÍ, 100 min. vstupné: 80 Kč 

• OPICE
čtvrtek 20. 2. 20:00 
USA – Horor – Nový horor podle povídky 
Stephena Kinga. 
TITULKY, 95 min.,
do 15 let nepřístupný  vstupné: 140 Kč 

• JÁ, REBELKA
pátek 21., sobota 22., neděle 23. 2. 17:30 
VB, Kypr – Animovaný – Mina, mladá 
svéhlavá princezna, se vzepře svému 
otci, poruší tradici a vybere si za manže-
la Ronana, geniálního knihomola, který 
má k tradičnímu princi tak daleko, jak jen 
může být.
DABING, 94 min. vstupné: 140 Kč 

• BRIDGET JONESOVÁ: LÁSKOU ŠÍLENÁ 
pátek 21., sobota 22., neděle 23. 2. 20:00
VB, USA, Francie – Komedie, Roman-
tický – Bridget Jonesová se vrací. Už je 
zase sama, praštěná, tápající a lásku 
hledající. Zkrátka taková, jakou ji máme 
rádi.  
DABING, 130 min. vstupné: 160 Kč 

• POHÁDKOVÁ NEDĚLE – LIŠÁK A ZAJDA 
ZACHRAŇUJÍ LES
neděle 23. 2.  15:00
Nizozemsko – Animovaný – Nadešel velký 
den! Karel Bobrý, největší stavitel mezi 
bobry, slavnostně otevírá své mistrovské 
dílo – obrovskou přehradu, kterou posta-
vil se svými krysími pomocníky. 
DABING, 71 min.  vstupné: 80 Kč

• ČERNÁK
čtvrtek 27. 2. 20:00 
ČR, SR – Akční, Thriller, Drama - Nikdo 
neunikne následkům svých činů. Ani Miki 
Černák.
TITULKY, 109 min.,
do 15 let nepřístupný vstupné: 140 Kč 

• TICHÁ POŠTA
pátek 28. 2., sobota 1., neděle 2. 3. 17:30 
ČR, SR, Srbsko – Dobrodružný, Rodinný – 
Skutečný příběh o odvaze malých i vel-
kých hrdinů, který se odehrává v zimě 
roku 1945 v zasněžených Krkonoších. 
ČESKÉ ZNĚNÍ, 97 min. vstupné: 150 Kč 

• EMMANUELLE
pátek 28. 2. 20:00 
Francie – Erotický – Příběh mladé ženy, 
která prožívá své sexuální fantazie a rea-
lizuje své pořád odvážnější touhy. Kultovní 
film se Sylvií Kristel v hlavní roli.
TITULKY, 107 min.,
do 18 let nepřístupný vstupné: 120 Kč 

• BOB DYLAN: ÚPLNĚ NEZNÁMÝ
sobota 1. 3. 20:00 
USA – Životopisný, Drama – Děj se ode-
hrává na vlivné newyorské hudební 
scéně počátku 60. let a sleduje raketový 
vzestup 19letého hudebníka Boba Dyla-
na jako zpěváka na vrchol hitparád 
a do koncertních sálů.    
TITULKY, 141 min.  vstupné: 140 Kč 

• OPRAVDOVÁ BOLEST
neděle 2. 3. 20:00 
USA – Drama, Komedie – Film Opravdová 
bolest je určen divákům, kteří mají rádi komor-
ní komediální drama kombinující humor 
a emoce v tradici filmů jako Rozpolcený Berk-
mans nebo The Meyerowitz Stories.    
TITULKY, 90 min., 
do 12 let nepřístupný vstupné: 140 Kč

DŮM KULTURY
NÁDRAŽNÍ 846|TEL.: 383 809 200
www.milevskem.cz

• DIVADLO – DOKUD NÁS MILENKY 
NEROZDĚLÍ 
neděle 2. 2.  19:00
Kolik milenek je zapotřebí ke zkáze jed-
noho manželství? To Vám prozradíme 
ve skvělé francouzské komedii. 
velký sál + balkon vstupné: 
 předprodej od 390 Kč, na místě 450 Kč

• PLES MĚSTA MILEVSKA 
pátek 7. 2.  20:00
K tanci i poslechu hraje Swing Band Tábor, 
těšit se můžete i na speciálního hosta 
a vynikajícího zpěváka Petra Koláře. Veče-
rem nás provede moderátor Jakub Valeš.
prostory DK Milevsko  vstupné: 350 Kč

MILEVSKÉ KINO
5. KVĚTNA 117│TEL.: 382 521 216
www.milevskem.cz

KULTURA A SPORT
2/2025



• POHÁDKA – PLAVÁČEK  
neděle 9. 2.  15:00
Plaváček je chlapec jako každý jiný, má 
však navíc notnou dávku štěstí, kterou 
mu daly do vínku sudičky. Jeho štěstím je 
princezna – ale než si ji zaslouží, musí splnit 
obtížné úkoly. Jak to celé dopadne?
velký sál vstupné: předprodej 80 Kč,
  na místě 100 Kč

• ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA MINISTERSTVA 
VNITRA 
úterý 11. 2. 12:00-15:00
Mobilní pracoviště zdravotní pojišťovny. 
učebna 2

• KČT PŘEDNÁŠKA – KUBA 
úterý 11. 2. 18:00
Cestování s otevřenýma očima, přednáší 
Mgr. Iva Nejedlá.
loutkový sál

• UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU 
středa 12. 2. 16:00
Úvodní setkání, téma Osobnosti jižních Čech.
loutkový sál

• 7 PÁDŮ HONZY DĚDKA 
pátek 14. 2.  19:00
Populární talk show 7 pádů Honzy Dědka 
míří do Milevska. Těšit se můžete na 2 hosty 
– Sabinu Remundovou a Marka Taclíka! 
velký sál + balkon  vstupné: 490 a 420 Kč

• MATÝSKOVA RODINA 
neděle 16. 2.  16:00
Vystoupení jedinečného českého břicho-
mluvce a televizní celebrity Matýska, kte-
rého všichni dobře znáte z pořadu Česko 
Slovensko má talent.
velký sál  vstupné: 360 Kč

• VÝROČNÍ ČLENSKÁ SCHŮZE SK ZVVZ 
MILEVSKO 
úterý 18. 2. 08:00
Předprodej zájezdů od 8 hodin. 
Od 13:30 hodin schůze, od 16 hodin 
taneční zábava. 
velký sál

• KURZ PLETENÍ KOŠÍKŮ 
sobota 22. 2. 09:00-16:00 
Na kurzu si pod vedením pana Smrta 
vyzkoušíte pletení košíků z vrbového 
proutí a na závěr si domů odnesete vlast-
noručně vyrobený košík.
Kapacita je omezená, přihlášky na e-mai-
lu stankova@milevskem.cz, nebo na čísle 
383 809 200. 
výuková učebna   kurzovné: 500 Kč

• SPORTOVNÍ PLES MĚSTA MILEVSKA 
sobota 22. 2. 19:00
Nejen sportovci jsou srdečně zváni. 
Večerem nás provede Miloš Knor, k tanci 
a poslechu hraje Foxy Hunters. 
prostory DK  vstupné: 350 Kč

• TOULKY ZA POZNÁNÍM – GAMBIE 
úterý 25. 2. 18:00
Atypický cestovatel Jiří Kafka nás svým 
osobitým způsobem zavede do západ-
ní Afriky. Navštívíme jednu z nejchudších 
zemí světa a její dobrosrdečné obyvatele. 
loutkový sál   vstupné: 50 Kč

• UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU 
středa 26. 2. 16:00
Voticko a Sedlčansko.
loutkový sál

• PŘIPRAVUJEME:

• JIŘÍ KOLBABA – SVĚTOVÉ SKVOSTY 
UNESCO
úterý 11. 3. 19:00 
Mimořádné přírodní skvosty a důmyslné 
objekty dávné historie se těší pozornosti 
Světové komise UNESCO. Cestovatelská 
beseda v podání geniálního českého 
cestovatele Jiřího Kolbaby.
velký sál  vstupné: předprodej 290 Kč, 
 na místě 350 Kč

• TOTÁLNÍ NASAZENÍ & VISION DAYS
sobota 22. 3. 19:00 
Punk-rocková legenda ze Slaného, kape-
la Totální nasazení vyráží na společné 
turné se svitavskou ska-punkovou „mlá-
tičkou“ Vision Days.
velký sál  vstupné: předprodej 300 Kč, 
 na místě 400 Kč

GALERIE M
NÁM. E. BENEŠE 1|TEL.: 382 522 082
www.galeriem.cz

• VERNISÁŽ – POZEMSKÉ A NADPOZEMSKÉ 
pondělí 3. 2.  16:30
Zveme vás na slavnostní zahájení výstavy 
obrazů a keramiky Prácheňské umělecké 
besedy.

vstupné: zdarma

• VÝSTAVA – POZEMSKÉ A NADPOZEMSKÉ 
úterý 4. 2. až sobota 1. 3. 
Výstava obrazů a keramiky od spolku 
Prácheňská umělecká beseda, který 
podporuje kreativitu profesionálních 
i amatérských umělců. 

vstupné: dospělí 30 Kč, 
děti, ZTP, senioři 15 Kč

• WORKSHOP – VÝROBA ORIGINÁLNÍ 
VALENTÝNKY
čtvrtek 6. 2.  14:00-17:00  
Vytvořte si tu nejkrásnější a nejoriginálnější 
valentýnku, která zaručeně potěší obdaro-
vaného! Více informací na www.galeriem.cz 

vstupné: 50 Kč 

• HUDEBNÍ SKLEPY – VÁCLAV KOUBEK 
S KAPELOU 
čtvrtek 13. 2. 19:30 
Jedinečný a svérázný písničkář s harmo-
nikou. Dnes už legenda v tomto žánru! 
Strhující podání vlastních příběhů. Tady 
není v podstatě co dodávat. Kdo tady 
bude chybět, jako by ani nežil... 

vstupné: předprodej 250 Kč,  
na místě 290 Kč

• VÝSTAVA – MASOPUST 2024 V ČERNOBÍ-
LÉM HÁVU  
úterý 18. 2. až pátek 14. 3. 
Navštivte výstavu fotografií Masopustního 
průvodu 2024 od Mayi Petříčkové, která 
zachycuje radost, hravost dětí i dospělých 
a jedinečnou atmosféru této tradiční události. 

vstupné: dospělí 30 Kč, 
děti, ZTP, senioři 15 Kč

• DEGUSTAČNÍ VEČER S PRVNÍ VINAŘSKOU 
pátek 21. 2. 19:30 
Srdečně vás zveme na jedinečný degu-
stační večer s vinnými sklepy První vinařská. 
V průběhu cca 90minut ochutnáte 12 vzorků 
vín s občerstvením a poučným i zábavným 
vyprávěním. 

vstupné: 990 Kč

• MASOPUST POHLEDEM FOTOGRAFA
pátek 28. 2. 17:00 
Setkání s autorkou masopustní výstavy 
Mayou Petříčkovou. 

vstupné: zdarma

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
NÁM. E. BENEŠE 1|TEL.: 383 521 231
www.knihmil.cz

• ČTENÁŘSKÁ VÝZVA 2025 
celý rok kdykoliv
Přečtěte minimálně 25 knih. Společně 
s rodinnými příslušníky anebo na vlast-
ní pěst? Je to na vás! Více informací 
v knihovně nebo na našem webu.
kdekoliv

• VÝSTAVA: BERLÍN – ROZDĚLENÉ MĚSTO… 
BEJVÁVALO 
pondělí 3. až pátek 28. 2. 8:00-17:00
Foto výstava, kterou pořádá Josef Luxem-
burg. Vernisáž se koná ve středu 5. února 
od 17 hodin Jste vítáni.
chodba knihovny

• KNIHOVNA NA CESTÁCH: NA KOLE PŘES 
AFRIKU 
čtvrtek 6. 2. 17:30
Prachatický rodák Tadeáš Šíma se vydal 
na sólovou expedici přes Afriku. Přejel 
celý kontinent od severu až na jih. Rezer-
vace míst na akce@knihmil.cz. 
kavárna Za oknem  vstupné 100 Kč
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• VALENTÝNSKÉ TVOŘENÍ
středa 12. 2. 13:00-15:00
Přijď si k nám vyrobit valentýnský dárek 
pro osobu tobě milou. Rezervace pře-
dem netřeba.
dětské oddělení  cena 20 Kč/tašku 
 pro registrované čtenáře, ostatní 90 Kč.

• PŘÍRODNÍ ZAHRADY I: PŘEDNÁŠKA 
čtvrtek 13. 2. 17:30
Majitelka certifikované přírodní Zahrady 
ve svahu Petra Bláhová zájemce sezná-
mí s principy přírodního zahradničení. Bez 
chemie a v souladu s přírodou.
studovna  vstupné: dobrovolné

• DEN (MĚSÍC) MILOVNÍKŮ KNIHOVEN
pátek 14. 2. celý měsíc
Valentýn? Ale kdeže! Letos oslavujeme 
knihovny. Zanechte nám v knihovně psa-
níčko – co máte na knihovně nejraději? 
Co pro vás ta naše znamená?
knihovna

• SETKÁNÍ SE SPISOVATELI: MIRIAM BLA-
HOVÁ 
čtvrtek 20. 2. 18:00
Ostravská autorka romancí, které v sobě 
spojují současnost a historii. Příběh slu-
nečnice, Příběh akvamarínu nebo Příběh 
mateřídoušky.
kavárna Za oknem  vstupné: 100 Kč

• PŘÍRODNÍ ZAHRADY II: PRAKTICKÝ 
WORKSHOP
úterý 25. 2. 17:30
Plány a nápady, jak jednoduše upravit 
svůj kousek zeleně tak, aby byl plný živo-
ta a těšil vás každý den. Rezervace míst 
na akce@knihmil.cz.
studovna  vstupné: 80 Kč

• LISTOVÁNÍ: NEJLEPŠÍ PRO VŠECHNY 
čtvrtek 27. 2. 18:30 a 20:00
Kniha oblíbené české spisovatelky Petry 
Soukupové. Jak můžeme vědět, co je 
pro ostatní nejlepší, když sami neumíme 
být šťastní? Rezervace míst předem.
kavárna Za oknem  vstupné: 200 Kč 

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ
www.kctmilevsko.cz

• KUBA – CESTOVÁNÍ S OTEVŘENÝMA 
OČIMA
úterý 11. 2.  18:00
Turistická beseda, vypráví a promítá 
Mgr. Iva Nejedlá.
DK – loutkový sál

 

SPOS MILEVSKO
J. A. KOMENSKÉHO 1034|TEL.: 725 795 085
www.spos-milevsko.cz

• ZIMNÍ STADION: 
Rozpis veřejného bruslení na www.spos-
-milevsko.cz.
01. 2. 10:00 HC ml. žáci – Motor Č.B.
02. 2. 13:30 HC dorost – Lev Benešov
 17:00 TJ Božetice – Hluboká n/Vl. 
08. 2. 10:00 HC ml. žáci – Soběslav
 17:00 HC muži A – Strakonice 
09. 2. 11:00 2. tř. miniturnaj
14. 2. 19:00 HC muži A – 1. čtvrtfinále
15. 2. 10:00  HC st. žáci – Veselí n./L.
 12:15 HC 4. třída – Vimperk, 
  J. Hradec
18. 2. 19:00 HC muži A – 3. čtvrtfinále
22. 2. 10:00 HC ml. žáci – Veselí n./L.
  13:30 1.liga žen 
  HC Dračice – Pardubice
23. 2. 17:00 HC muži A – 5. čtvrtfinále 
28. 2. 19:00 HC muži A – 1. semifinále

• SPORTOVNÍ HALA:
01. 2. 08:00 Florbal st. žáci
 18:00 Florbal muži A 
02. 2. 08:00 FC ZVVZ turnaj 
  st. přípravka
08. 2. 08:00 Milevské noviny – turnaj
09. 2. 08:00 FC ZVVZ turnaj – st. žáci
15. 2. 08:00 Florbal přípravka
 18:00 Florbal muži A
16. 2. 08:00 Florbal dorostenky
20. 2. 18:00 Sokol Milevsko – 

Tělocvičná akademie 2025
22. 2. 08:00 Florbal elevové
23. 2. 09:00 Handball – mini, 
  ml. žákyně, st. žákyně

• SAUNA:
středa: muži 16:00-21:00
čtvrtek:  ženy 15:00-21:00
pátek:  muži 15:00-21:00 

SENIOR KLUB ZVVZ
www.skzvvz.cz

• PĚŠKY PŘES PRŮLIV LA MANCHE 
leden-únor
Chodíme pro zdraví zimní přírodou. Počí-
tejte, kolik jste v lednu a v únoru nacho-
dili. Výsledky hlaste na mail skzvvz@
seznam.cz do 10. března.

• SPORTOVNÍ LIGA SENIORŮ JČ KRAJE
čtvrtek 6. 2., pátek 4., úterý 22. a 29.4.
Soutěž čtyřčlenných družstev i jednotliv-
ců v Táboře a Písku. Zájemci hlaste se co 
nejdříve na email skzvvz@seznam.cz

• VÝROČNÍ ČLENSKÁ SCHŮZE
úterý 18. 2. 08:00
Koná se tradičně v domě kultury (před-
prodej výletů od 8 hodin). Po schůzi 
taneční zábava.
DK – velký sál

MILEVSKÝ KLÁŠTER
U Bažantnice 556|TEL.: 736 209 344
www.klastermilevsko.cz

• DEN S JARLOCHOVOU KRONIKOU
neděle 2. 2. 
Program: 14:00 přednáška Hedviky Kuchařo-
vé, 15:00 představení nové faksimile Jarlocho-
vy kroniky v expozici a 15:30 po skončení 
vernisáže přednáška Davida Franka.
Latinská škola

• DROBNÉ SAKRÁLNÍ PAMÁTKY NA MILE-
VSKU
pondělí 10. 2.  17:00 
Přednáška Evy Rajmanové a Martina 
Pelicha.
Latinská škola

• MILOSTIVÉ LÉTO A SVATÉ BRÁNY
pátek 14. 2.  18:00 
Přednáška Karla Sádla.
Latinská škola

• CATAN TOUR – SOUTĚŽ VE HŘE OSADNÍ-
CI Z KATANU
sobota 22. 2.  09:30 
Latinská škola

NÍZKOPRAHOVÝ KLUB FANOUŠ
HŮRECKÁ CESTA 227|TEL.: 731 604 444
www.pisek.charita.cz

• MALOVÁNÍ NA KAMÍNKY
pondělí 3. 2.

• PREVENTIVNÍ TÉMA – SEZNAMOVÁNÍ 
A ROZCHODY
úterý 4. 2. 

• PREVENTIVNÍ TÉMA – UBLIŽUJE LÁSKA?
čtvrtek 6. 2. 

• ZUBY: CO VŠECHNO O NICH VÍME
pondělí 10. 2. 

• POZNEJ PO HMATU
úterý 11. 2. 

• CO JE TO PŘÁTELSTVÍ?
středa 12. 2. 

• TVOŘÍME NA VALENTÝN
pátek 14. 2. 

• PREVENTIVNÍ TÉMA – ZÁVISLOSTI 
úterý 18. 2. 

• TÝMOVÁ SPOLUPRÁCE 
středa 19. 2. 

• PEČEME KOBLÍŽKY
čtvrtek 20. 2. 

• VÝROBA MASKY
pondělí 24. 2. 

• MAŠKARNÍ PÁRTY V MASKÁCH
čtvrtek 27. 2. 
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Uzávěrka březnového vydání Milevského zpravodaje je v úterý 18. února.



NOVÉ PRODEJNÍ MÍSTO 
VSTUPENEK!
Zakupte si nebo vyzvedněte své rezervace na kulturní 
akce nově také v Galerii M, a to kdykoli během pro-
vozní doby (ÚT+ČT 9-11:30 a 12:30-17 a ST+PÁ 9-11:30 
a 12:30-16 hodin). Program kulturních akcí najdete 
na www.milevskem.cz.
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KOŠÍKÁŘSTVÍ – VYZKOUŠEJTE SI 
TRADIČNÍ ŘEMESLO

Pletení košíků z vrbového 
proutí je jedním z nejstar-
ších řemesel, které bylo 
našim předkům vlastní, 
ale ani dnes se na něj 
nezanevřelo. Na jed-
nodenním kurzu, který 
se uskuteční v sobotu 
22. února od 9 do 16 
hodin v milevském domě 
kultury, si pod vedením 
pana Smrta budete moci 

vlastnoručně vyzkoušet, jak náročné a zároveň krásné toto 
řemeslo je. Strávíte příjemný den plný tvoření a na závěr si 
domů odnesete vlastnoručně vyrobený košík.
Kapacita kurzu je omezená, přihlásit se můžete na e-mailu 
stankova@milevskem.cz, nebo na čísle 383 809 200. Cena 
kurzu je 500 Kč.

Dům kultury Milevsko

POHÁDKY PRO NEJMENŠÍ 
A DIVADLO PRO DOSPĚLÉ 
V MILEVSKÉM KINĚ

Začátek roku přináší do Milevského kina jedinečné kulturní 
zážitky pro celou rodinu! Pro nejmenší diváky jsme připravili 
pásmo krátkých filmů plných pohádkových příběhů. Přijďte si 
užít malé kouzelné pohádky na velkém plátně – vždy jednu 
neděli v měsíci. Na 23. února jsme připravili pohádku Lišák 
a Zajda zachraňují les, 16. března Pohádky z hor a 6. dubna 
Kropáček má angínu.
Pro dospělé diváky jsme připravili speciální promítání zázna-
mů divadelních představení. Užijte si jedinečný divadelní 
zážitek z pohodlí kina. Promítáme také vždy jednu neděli 
v měsíci, 16. února to bude hra Šikmý kostel, 9. března Koule 
a 13. dubna Srnky.
Přijďte si užít nezapomenutelné chvíle plné kultury a pohody. 
Těšíme se na vás v Milevském kině!

Dům kultury Milevsko, provozovatel Milevského kina
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2. ZŠ MILEVSKO 
2 ŠKOLNÍ PLES 9. TŘÍD

Nezapomenutelný zážitek žáků 9. tříd 2. ZŠ J. A. Komenského 
Milevsko se uskutečnil v sobotu 11. ledna v domě kultury, a to 
2. Školní ples naší školy. Večerem provázel Josef Kašpar s ka-
pelou Elizabeth, program doplnila taneční vystoupení spole-
čenských tanců pod vedením manželů Bolkových, šerpování 
deváťáků, skupina EFK a na závěr půlnoční překvapení.
Pohoda, klid, radost, štěstí po celý večer. Za rok se těšíme 
na další ročník školního plesu.
Děkujeme všem sponzorům a rodičům za podporu.

Mgr. Michal Divíšek, Ing. Helena Pištěková

MŠ SLUNÍČKO 
TŘI KRÁLOVÉ V MATEŘSKÉ ŠKOLE 
SLUNÍČKO

Děti z Mateřské školy Sluníčko si začátek nového roku opravdu 
užily. V prvním lednovém týdnu si společně s učitelkami prodlou-
žily vánoční atmosféru a ponořily se do kouzelného příběhu Tří 
králů.
Malí kreativci se pustili do výroby vlastních korun, které zdobili 
podle své fantazie a děti si na ně daly opravdu záležet. Po zho-
tovení korunek si zahrály na Tři krále a školkou se rozezněly tóny 
známé koledy. 
Děti si tak rozšířily znalosti o vánočních tradicích, vyzkoušely si 
týmovou spolupráci a odnesly si nejen nové dovednosti, ale 
i nezapomenutelné zážitky. 

Kolektiv MŠ Sluníčko

MŠ PASTELKA 
LEDEN V PASTELCE

Naše mateřská škola zahájila první lednové dny několika zajíma-
vými událostmi, které dětem přinesly radost, nové zážitky a důle-
žité poznatky.
Začali jsme oslavou svátku Tří králů. Děti si nejprve vyslechly příběh 
o mudrcích z Východu, kteří se přišli poklonit malému Ježíškovi, 
a poté se samy proměnily v Kašpara, Melichara a Baltazara. Pro-
šly celou školkou a zpívaly známou píseň My tři králové jdeme 
k vám. Na závěr jsme si povídali o tom, jak důležité je sdílet radost 
a pomáhat druhým.
Jedním z oblíbených dnů v roce je u nás „Den hračky“. Děti si 
do školky mohly přinést svou oblíbenou hračku, kterou měly pod 
vánočním stromečkem a představily ji ostatním. Bylo milé vidět, 
jak si navzájem sdílely příběhy o svých plyšácích, autech, panen-
kách a stavebnicích. Tento den posílil přátelské vztahy, rozvíjel 
dětskou představivost a sdílení radosti s kamarády.
Bezpečnost je pro nás na prvním místě, a proto jsme ve školce 
uspořádali cvičný požární poplach. Pro děti jsme připravili dra-
matizaci příběhu, který jim ukázal, jak správně reagovat v přípa-
dě požáru. Společně jsme si vyzkoušeli, jak rychle a bezpečně 
opustit budovu, a procvičili jsme jednoduché pravidlo „nezmat-
kuj a poslouchej paní učitelku“. Děti se do dramatizace nadše-
ně zapojily a naučily se důležitým dovednostem prostřednictvím 
hry. Celý den jsme zakončili společným povídáním o tom, jaké 
nebezpečí oheň představuje a jak se mu dá předcházet.

Kolektiv MŠ Pastelka

1. ZŠ MILEVSKO 
LYŽAŘSKÝ VÝCVIK

Jako každý rok se žáci sedmých ročníků zúčastnili lyžařského 
výcviku v Železné Rudě. Výuka probíhala jak ve sjezdování, 
tak i v běžeckém lyžování. Třetí den byl tzv. odpočinkový. 
S žáky jsme absolvovali dopoledne výstup na Pancíř a odpo-
ledne návštěvu Železné Rudy. Ač to není v posledních letech 
samozřejmostí, sluníčka i sněhu jsme si řádně užili. Ze všech 
nelyžařů se stali lyžaři, z čehož máme obrovskou radost. 
V únoru nás ještě čeká další kurz, doufáme, že nám počasí 
bude také tak přát a žáci budou stejně šikovní. 

Mgr. Dominika Koutníková



12

MLADÝ CHEMIK
Na soutěži Mladý chemik, 
která se konala v loňském 
roce v Českých Budějo-
vicích, se setkala většina 
základních škol z celého 
Jihočeského kraje. 
Žáci naší školy Matyáš 
Kortan a Martin Capůr-
ka z 9.B uplatnili znalos-
ti z chemie. Děkujeme 
za reprezentaci. 

Ing. Helena Pištěková

ZŠ A ZŠ SPECIÁLNÍ MILEVSKO 
SLAVÍME VYSVĚDČENÍ

Tak už máme po vysvědčení. Všechny jedničky byly rozdá-
ny, pětky se nám naštěstí všem vyhnuly, a tak můžeme slavit 
a s radostí vkročit do dalšího pololetí. Budeme doufat, že se 
všem povede jako to předešlé. Třeba může být dokonce pro 
mnohé ještě lepší.
Za odměnu krásných známek jsme se na konci ledna vydali 
do Teraristiky Milevsko, ráje exotických zvířat. Po předcho-
zí milé návštěvě jsme již věděli, co nás čeká. Přesto jsme 
se dozvěděli mnoho dalších nových informací o zdejších 
hadech, želvách a ještěrech. Vyprávění o jejich životě 
bylo opět skvělé! Poprvé jsme tu ale viděli i nového oby-
vatele.  Strach z kajmana nakonec překonali úplně všichni 
a dokonce se s místními krasavci i vyfotili. Zážitků jsme měli 
plnou hlavu. Přeci jen živý had nám řekne více než ten papí-
rový v učebnici přírodopisu.
Hned na začátku měsíce ledna jsme si připomněli svátek Tří 
králů tematickým dnem. Plnili jsme nejrůznější úkoly z pracov-
ního listu, vyrobili jsme si vlastní královskou korunu, zhlédli krát-
ký příběh a školu posvětili nápisem Kristus, ať obydlí žehná. 
Dále jsme absolvovali naší pravidelnou návštěvu milevské 
knihovny na pobočce DK. 
Přejeme vám příjemně strávený masopustní čas.

Kolektiv ZŠ a ZŠS

MEMORIÁL JIRKY NOVÁKA

Již po sedmé se v neděli 29. prosince uskutečnil Memoriál 
Jirky Nováka. Desítka sokolů a turistů se vydala v krásném 
slunečném počasí z Padařova přes kostelíček sv. Máří Mag-
dalény na Brtec. Tradičně přívětivé přijetí rodinou Čapkových 
v příjemně vytopeném kulturáku, výborný chléb s domácím 
sádlem a ještě i vynikající bramborák… Při další cestě jsme 
před Radihoští potkali snad šedesátku poutníků ze Sepekova 
a Božetic, kteří se již těšili na setkání s jistebnickými účastníky 
Pochodu tří veteránů. 

Zuzana Sekalová

SILVESTROVSKÁ VYCHÁZKA 

Mrazivé a sluncem zalité ráno posledního dne roku 2024 vylá-
kalo dvaadvacet sokolsko-turistických pochodníků k vycház-
ce do Hrejkovic. Nádherná příroda, krásně ojíněné stromy, 
daleké výhledy, pokoj a klid, sváteční pohoda a přívětivé 
přijetí v Hrejkovické hospodě přispělo všem k naladění na pří-
jemné prožití silvestrovské noci.

Zuzana Sekalová

NOVOROČNÍ VYCHÁZKA

Jak na Nový rok, tak po celý rok. Toto je mottem tradič-
ních Novoročních vycházek, pořádaných Klubem českých 
turistů. Při nich se pozdraví přátelé, popřejí si hodně zdraví 
a našlapaných kilometrů, projdou se zimní přírodou – letos se 
mohli poprvé zastavit u nové zvoničky na Zvíkovci – a vrátí se 
do města na Novoroční ohňostroj. Letošní účast byla 27 osob.

Zuzana Sekalová
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MASOPUSTNÍ VLAK

Zdravíme všechny příznivce historických vlaků a železnice. 
Přijďte se svézt nostalgickým vlakem společnosti Railway 
Capital a.s. z Veselí nad Lužnicí do Milevska na masopustní 
rej!
Při příležitosti masopustního průvodu dne 1. března se k Vám 
do Milevska přijede podívat mimořádný vlak v čele s histo-
rickou dieselovou lokomotivou T 435.097 z roku 1961, zvanou 
Hektor s přívěsnými vozy Balm starými 60 let a služebním vago-
nem; na postrku bude pomáhat motorový vůz řady M 240.028 
z r. 1963, přezdívaný‚ Kachna.  Tento vlak bude vypraven pro 
zájemce z Veselska a Táborska, kteří chtějí zažít atmosféru 
Masopustní veselice a pověstného průvodu. Dětské kočárky, 
případně bicykly, Vám přepravíme, kapacita je dostatečná.
Pro zájemce o mostní stavby nejen z Veselí a Tábora, ale 
i z Milevska, poté zajede motorák až na nově otevřený most 
přes Orlickou přehradu u Červené nad Vltavou.
Odjezd z Milevska zpět do Tábora a Veselí předpokládáme 
cca v 17 hodin. Šťastnou cestu!

Rámcová trasa jízdy 
Veselí nad Lužnicí 9:15, Tábor 10:00, Sepekov 10:35, Milev-
sko příjezd 10:40, odjezd 11:00, Červená n. Vlt. 11:20, Vlastec 
11:40. Vlak dále zastaví v Soběslavi, Plané nad Lužnicí a Sezi-
mově Ústí, a to samozřejmě v obou směrech.            
Více informací a rezervační systém jízdenek na www.railway-
capital.cz.

p. Forejtková - Railway Capital a.s.

VYROBTE SI MASKU NA MILEVSKÉ 
MAŠKARY V MUZEU MAŠKAR!

Připravte se na 163. ročník Milevských 
maškar, který se uskuteční v sobotu 
1. března! Muzeum milevských maškar 
vás srdečně zve v sobotu 22. února 
od 9 do 12 hodin na akci s názvem 
Maškarní kouzlení aneb tvoříme mas-
ky do průvodu, kde si vyrobíte vlast-
ní originální masku. Kromě výroby 
masek vás čekají ještě další aktivity, 
jako maškarní omalovánky, skládání 
puzzle, tajenka, a hlavně maškarní 

nálada. A pokud nestihnete dílničku, můžete od 25. do 28 úno-
ra tvořit jednoduché škrabošky přímo v muzeu, denně od 13 
do 17 hodin, a to zcela zdarma! Přijďte si užít kreativní zábavu 
a být součástí této jedinečné tradice, těšíme se na vás.

Dům kultury Milevsko, provozovatel 
Muzea milevských maškar

POZVÁNKA PRO ŠKOLY 
A ŠKOLKY – KOMENTOVANÁ 
PROHLÍDKA S DÍLNIČKOU 
V MUZEU MAŠKAR
Zveme všechny školy a školky z Milevska i blízkého okolí 
na komentovanou prohlídku v Muzeu maškar! Děti se dozvě-
dí spoustu zajímavostí o tradičních masopustních průvodech 
v našem městě a zároveň si užijí zábavu při tvořivé dílničce, 
kde si budou moci vyrobit vlastní masku nebo škrabošku 
a odnesou si ji na památku domů.
Rezervace předem je nutná, termíny si prosím domluv-
te na emailu muzeum@milevskem.cz nebo telefonu 
+420 759 511. Přijďte s námi objevit kouzlo Milevských maškar 
a užít si tvořivé dopoledne! 

Dům kultury Milevsko, provozovatel  
Muzea milevských maškar

JAK DOBŘE ZNÁŠ SVÉ MĚSTO?

Vaším úkolem je odhalit, kde byla fotografie pořízena. Tři vylo-
sovaní výherci, kteří správnou odpověď pošlou do čtvrtka 
6. února na telefonní číslo 775 733 552 nebo na e-mail zpra-
vodaj@milevskem.cz, získají vstupenku na pohádku Plaváček, 
která se uskuteční v DK Milevsko v neděli 9. ledna od 15 hodin. 
K odpovědi nezapomeňte připojit své celé jméno a adresu.
Správná odpověď z minulého čísla: betlém před Domem kul-
tury Milevsko
Výherci: Milena Bardová, Marie Benešová, Věra Peštová, Mile-
vsko

VÝZVA PRO ŠKOLY A VEŘEJNOST: 
VYTVOŘTE VLASTNÍ MAŠKARNÍ 
KOSTÝM!

Galerie M zve 
školy, školky i širo-
k o u  v e ř e j n o s t 
k zapojení do nové 
výtvarné výzvy Můj 
maškarní kostým 
do průvodu, která 
se inspiruje tradičním 
milevským masopus-
tem. Nakreslete 
libovolnou malířskou 

technikou postavičku ve velikosti 10–20 cm. Oblečte ji pomocí 
palety barev do neobvyklého a netradičního vzhledu dle vaší 
fantazie. Může se jednat o pohádkové postavy, superhrdiny, 
zvířata, cirkusové postavy či jiné neotřelé kostýmy. K dotvo-
ření můžete použít i další dekorační materiály a popustit uzdu 
své fantazii a stát se na chvíli kostýmním návrhářem. Hotový 
maškarní kostým vystřihněte a doručte do galerie nejpozději 
ve čtvrtek 27. února do 17 hodin. Vaše práce pak budou 
vystaveny v rámci masopustu až do 31. března ve vestibulu 
galerie a budou skvěle doplňovat masopustní výstavu foto-
grafií s uceleným pohledem na milevský maškarní průvod. 
Těšíme se na vaše práce!    

Dům kultury Milevsko, provozovatel Galerie M
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